44 Job blasphemavit, & tamen non peccavit labiis suis, quia fuit ex dæmonis violentia. *Condenada.*

45 Sanctus Paulus hujusmodi dæmonis violentias in suo corpore passus est, unde scriptis: *Non quod volo bonum hoc ago; sed quod nolo malum, hoc facio Condenada.*

46 Hujusmodi violentiae sunt medium magis proportionatum ad annihilandum Animam, & ad eam ad veram transformationem, & unionem perducendam, nec alia superest via. Et haec est facilior, & tutior. *Condenada.*

47 Cum hujusmodi violentiae occurrent, sinere oportet, ut Satanæ operetur, nullam adhibendo industriam, nullumque proprium conatum; sed permanere debet homo in suo nihilo; & etiamsi sequantur pollutiones, & actus obsceni propriis manibus, & etiam pejora, non opus est seipsum inquietari; sed foras emitendi sunt scrupoli, dubia, & timores; quia Anima fit magis illuminata, magis roburata, magisque candida & acquiritur sancta libertas. Et præ omnibus, non opus est haec confiteri, & sanctissime fit, non confitendo; quia hoc pactu superatur dæmon, & acquiritur thesaurus pacis. *Condenada.*

48 Satanas, qui hujusmodi violentias infert, suadet deinde, gravia esse delicta, ut Anima se inquietet, ne in Via Interna ulterius progrediatur; unde ad ejus vires enervandas, melius est ea non confiteri; quia non sunt peccata, nec etiam venialia. *Condenada.*

49 Job ex violentia dæmonis se propriis manibus polluebat, eo tempore, quo mundas habebat ad Deum preces, sic interpretando locum ex cap. 16. Job. *Condenada.*

50 David, Jeremias, & multi ex Sanctis Prophetis hujusmodi violentias patiebantur harum impuraram operationum externarum. *Condenada.*

51 In Sacra Scriptura multa sunt exempla violentiarum ad actus externos peccaminosos. Uti illud de Samson, qui per violentiam seipsum occidit cum Philistæs; conjugium init cum Aliigena, & cum Dalila meretrice fornicatus est: quæ alias erant prohibita, & peccata fuissent. De Judith, quæ Holopherni mentita fuit. De Eliseo, qui pueris maledixit. De Elia, qui combussit Duces cum turmis Regis Acab. An verò fuerit violentia immediatè à Deo peracta, vel dæmonum ministerio, ut in aliis Animabus contingit, in dubio relinquitur. *Condenada.*

52 Cum hujusmodi violentiae etiam impuræ, absque mentis effusione accident, tunc An-

ma Deo potest uniri, & de facto semper magis uniur. *Condenada.*

53 Ad cognoscendum in præxi: an aliqua operatio in aliis personis fuerit violentia; regula, quam de hoc habeo, nedum sunt protestationes Animarum illarum, quæ protestantur, se dictis violentiis non consensisse, aut jurare non posse, quod in iis consenserint; & videre, quod sint Animæ, quæ proficiunt in Via Interna: sed regulam sumere à lumine quodam actuali, cognitione humana, ac theologica superiore, quod me certè cognoscere facit cum interna certitudine, quod talis operatio est violentia; & certus sum, quod hoc lumen à Deo procedit; quia ad me pervenit conjunctum cum certitudine, quod à Deo proveniat, & mihi nec umbram dubii relinquat contrarium, eo modo, quod interdum contingit, quod Deus aliquando revealingo, eodem tempore Animam certam reddit, quod ipse sit, qui revelat, & Anima in contrarium non potest dubitare. *Condenada.*

54 Spirituales vitæ ordinariæ in hora mortis se delusos inventi, & confusos, cum omnibus passionibus in alio Mundo purgandis. *Condenada.*

55 Per hanc Viam Internam pervenitur, et si multa cum sufferentia, ad purgandas, & extinguendas omnes passiones, ita quod nihil amplius sentitur, nihil, nihil; nec ulla sentitur inquietudo, sicut

cor.

Libro V. Capitulo I.

corpus mortuum, nec Anima se amplius commoveri sinit. *Condenada.*

56 Duæ leges, duæ cupiditates, Animæ una, & amoris proprii altera, tamdiù perdurant, quamdiù perdurat amor proprius; unde quando hic purgatus est, & mortuus, uti fit per Viam Internam, non adsunt amplius illæ duæ leges, & duæ cupiditates, nec ulterius lapsus aliquis incurrit nec aliquid sentitur amplius, ne quidem veniale peccatum. *Condenada.*

57 Per contemplationem passivam pervenitur ad statum non faciendi amplius peccata, nec mortalia, nec venialia. *Condenada.*

58 Ad hujusmodi statum pervenitur, non reflectendo amplius ad proprias operationes; quia defectus ex reflexione oriuntur. *Condenada.*

59 Via interna sejuncta est à Confessione, à Confessariis, & à Casibus conscientiæ, à Theologia, & à Philosophia. *Condenada.*

60 Animabus proiectis, quæ reflexionibus mori incipiunt, & eo etiam pervenient, ut sint mortuæ, Deus Confessionem aliquando efficit impossibilem, & supplet ipse tanta gratia præservante, quantam in Sacramento reciperent; & ideo hujusmodi Animabus non est bonus, in tali casu ad Sacramentum Pœnitentiæ accedere; quia id est illis impossibile. *Condenada.*

61 Anima cum ad mortem mysticam perveniet, non potest amplius velle quam quod Deus, vult; quia non habet amplius voluntatem, & Deus illis eam abstulit. *Condenada.*

62 Per Viam Internam pervenitur ad continuum statum immobilem in pace imperturbabili. *Condenada.*

63 Per Viam Internam pervenitur etiam ad mortem sensuum; quinid signum, quod quis in statu nihileitatis manet, id est mortis mysticæ, est, si sensus exteriores non repræsentent amplius res sensibiles, ac si non essent, quia non pervenient ad faciendum, quod intellectus ad eas applicet. *Condenada.*

64 Theologus minorem dispositionem habet, quam homo rudit, ad statum contemplativi. Primum, quia non habet fidem ad puram. Secundò, quia non est ad modum humilis. Tertio, quia non ad modum curat propriam salutem. Quartò, quia caput refertum habet phantasmatibus, speciebus, opinionibus, & speculationibus, & non potest in illum ingredi verum lumen. *Condenada.*

65 Præpositis obediendum est in exteriori, & latitudine voti obediencie Religiosorum tantummodo ad exteriorius pertingit. In interiori vero aliter res se habent, quod solus Deus, & Director intrant. *Condenada.*